
dansk kultur 
– værd at 
bevare

den danske 
kulturarv er værd 
at forsvare

dansk kunst og 
kultur på et højt 
niveau

danskheden 
skal styrkes i 
undervisningen

ytringsfrihed, 
trosfrihed og 
tankefrihed

uafhængige 
medier og krav til 
public service
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vi skal tage vare på 

den danske kultur

Dansk kultur består af summen af det danske folks historie, erfaringer, tro, sprog 
og sædvaner. Beskyttelse og videreudvikling af denne kultur er en forudsætning 
for landets beståen som et frit og oplyst samfund.
 
Kristendommen har århundreders hævd i landet og er således uadskillelig fra 
kulturen og folkets liv. Den betydning, kristendommen har haft og har, præger 
danskernes levevis. Men kristendommen skelner skarpt mellem den verdslige 
verden og troens verden; et skel, der er af helt afgørende betydning for et lands 
udvikling – for frihed, åbenhed og folkestyre.
 
Vi vil tydeliggøre, at politisk eller religiøs fundamentalisme, derimod, skaber en 
chauvinistisk og undertrykkende kultur, som er uforenelig med vort lands og folks 
eksistens samt uforenelig med dansk kultur.
 
For tiden er dansk kultur under pres fra flere sider, og Dansk Folkeparti ønsker 
en bred politisk indsats for at styrke danskheden i alle vore offentlige institutioner. 
Vi anser det som et vigtigt mål for kulturpolitikken at give muligheder for, at dansk 
kunst for alvor kan blomstre.
 
I denne brochure kan du læse om, hvad vi står for, når det gælder den danske 
kultur. Det kan kun blive i meget kort form, men det er mit håb, at du efter gen-
nemsyn af folderen har fået lyst til at vide mere om vores politik på dette område 
– og om Dansk Folkeparti i øvrigt.

Er der spørgsmål, ønskes materialer tilsendt, eller ønsker du 
indmeldelse i Dansk Folkeparti, kan det ske ved henvendelse 
til DF-sekretariatet på Christiansborg. Med adgang til 
internettet kan man på vores hjemmeside, 
www.danskfolkeparti.dk finde mange oplysninger, 
såvel om det politiske som om vores organisation. 

Med venlig hilsen

Christiansborg · 1240 København K
Tlf: 33 37 51 99 · df@ft.dk

www.danskfolkeparti.dk
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•	 Vi ønsker en bred indsats for at styrke danskheden over-
alt. Uden for Danmarks grænser bør der gives økono-
misk, politisk og moralsk støtte til danske mindretal.

•	 Sproget er en afgørende faktor i kulturen. En særlig ind-
sats er nødvendig i radio og fjernsyn, hvor dansk i de 
senere år har undergået en vulgarisering.

•	 Folkekirken vil vi værne om. I Danmark har vi trosfrihed, 
men ikke troslighed – og derfor skal folkekirken også 
fremover være det danske folks kirke, understøttet af 
staten.

•	 Undervisningen i danmarkshistorie skal styrkes i skolerne, ligesom dansk musik samt 
danske sange og salmer skal have en stærk placering i undervisningen. 

•	 Idrætten er en væsentlig del af kulturen og har stor betydning for menneskets helbred 
og trivsel. Staten skal også fremover støtte idræt på både eliteplan og det folkelige 
plan, og Dansk Folkeparti bakker op om den store frivillige indsats, der gøres i det 
danske idrætsliv.

•	 Staten skal understøtte produktion og formidling af dansk 
kultur og kunst på et højt niveau, herunder blandt andet 
museer, Det Kongelige Teater, filmproduktion, landsdels-
scenerne og symfoniorkestrene.

•	 Indsatsen for at bevare historiske bygninger og national 
kulturarv skal styrkes, og nye by- og boligkvarterer skal ud-
formes i samarbejde med arkitektskolerne og Kunstaka-
demiet.

•	 I et demokrati skal vi have ubetinget ytringsfrihed, og medievirksomheder være uaf-
hængige af offentlige myndigheder. Dog ønsker Dansk Folkeparti at sikre, at der – 
ikke mindst til Danmarks Radio – stilles høje krav til objektiv videreformidling og public 
service-forpligtelser.
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hvorfor kultur – 
og hvad er kultur?

Et lands og et folks kultur er det afgørende fundament for, 
hvordan det pågældende samfund fungerer. Kulturen er 
fundamentet for folkestyret, for velfærden, for graden af fri-
hed, åndsfrihed, fredelighed og tolerance samt for graden 
af aktivitet, for inspiration og virkelyst.
  
Danmarks lange kulturelle udvikling er på mange måder 
blevet påvirket af et inspirerende samkvem med den øvrige 

verden; i historiens løb først og fremmest de øvrige nordiske lande, de nordeuropæi-
ske lande samt senest USA. Når denne nødvendige kulturpåvirkning ikke har været i 
stand til at tromle vor egen kultur ned, skyldes det, at vi har haft såvel viljen som evnen 
til at lade påvirkningen foregå på danske vilkår og efter danske normer.
 
I vor tid er dansk kultur under alvorligt pres. Vi har oplevet en tilstrømning af menne-
sker fra lande med ganske andre normer end vore, og vi ser, hvordan den kramp-
agtige og skadelige plan om at ændre EU til en forbundsstat blandt andet har ført til 
ophævelsen af grænsekontrollen.

Dansk Folkeparti er varm tilhænger af et omfattende kul-
turelt og folkeligt samarbejde med andre lande, men vi er 
modstandere af at give kulturer, der bygger på helt andre 
normer end vore, indflydelse i landet. 

Vi anser det som et vigtigt mål for kultur-
politikken, at dansk kunst og kultur ska-
bes på et niveau, som er repræsentabelt 
for Danmark og til glæde og gavn for 
danskerne.


